CONSELHO SUPERIOR   DA MAGISTRATURA

Tomada de Posse como Juízes de Direito em regime de estágio
(30.º Curso CEJ)

02-09-2014

No dia 2 de Setembro de 2014, decorreu no Auditório do Conselho Superior da Magistratura, a
sessão de tomada de posse dos Juízes de Direito em regime de estágio, do 30.º Curso Normal do Centro
de Estudos Judiciários.

Na sessão, presidida por Sua Excelência o Senhor Presidente do STJ e do CSM, Juiz Conselheiro
António Henriques Gaspar, usaram da palavra Sua Excelência o Senhor Vice-Presidente do CSM, Juiz
Conselheiro António Joaquim Piçarra e a Exma. Senhora Juíza de Direito em regime de estágio Dra.
Carolina Girão de Almeida Santos,

Por despacho da Exma. Vogal de Turno, foram nomeados e colocados como Juízes de Direito, em
regime de estágio, os Exmos. Auditores de Justiça do 30.º Curso Normal do Centro de Estudos
Judiciários, constantes do ficheiro em anexo.

Lisboa, 31 de Julho de 2014.
O Juiz Secretário do Conselho Superior da Magistratura, Joel Timóteo Ramos Pereira.

	2014-09-02posse_juizesdedireito_estаgio_30cursocej
	discurso1
	discurso2